RN

- f)

;"? Istituto d'Istruzione Superiore [} 2L
S Alessandro Volta B

$; LICEO TECHICO TRASPORTI E LOGISTICA | :
* SCIENTIFICO o Lt
ok YOLTRs » CAITRHISSETTA ‘-“-- __.@ B J (’ saéﬁtlﬂco
Scienza ¢ Pensier o e S g " SPOIVD

Minfstero dell'istruzione, dell’'Universita e della Ricerca
per la Programmazione

Direzione Generale per Intervent! in materia di edilizia

scolastica, per la gestione del fondt strutturali per

I'istruzione e per ['innovazione digitale

Ufficio IV

FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI

UNIONE EUROPEA : MIUR
PER LA SCUQLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER UAPPRENDIMENTO -FESR
Prot. n. 993 Caltanissetta, 20/02/2019
Al Sito web
All’ Albo dell’Istituto

Oggetto: determina a contrarre per 1’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 e
successive modificazioni a soggetti giuridici dell’attivita di formazione (collaborazioni a titolo
oneroso) per i moduli del progetto: “Studenti protagonisti del cambiamento di sé e degli altri”
codice progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-797. CUP 197117000870007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

e VISTO [I’art. 36, comma 2, lett a) del D.Igs. 18 aprile 2016 n. 50;
e VISTO il D.gs. 19 aprile 2017 n. 56 recante disposizioni integrative e correttive del
D.1gs. 18 aprile 2016 n. 50;

e VISTO Ila nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017, Fondi
Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Asse I — Istruzione —
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 — Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo
delle capacita di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 Azioni volte allo
sviluppo delle competenze trasversali.

Realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza

globale

e VISTA Ianota del MIUR prot. n. AOODGEFID/23585 del 23/07/2018 con la quale & stato
autorizzato il progetto codice 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-797 “Studenti protagonisti
del cambiamento di sé e degli altri”;

e VISTA la delibera n. 19 del 13/09/2018 del Consiglio d’Istituto nel quale ¢ stato
inserito nel Programma Annuale 2018 il progetto autorizzato e finanziato;

e VISTE Ie Linee Guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione
ed i relativi Regolamenti CE;

e VISTO il protocollo d’intesa stipulato con 1’ Associazione Vogli di Vivere Onlus.

N ——
- clos01901x Liceo Scientifico "A. Voita™ - F018012 1.T. industrisle "A. Volta™ | ﬂ :
: f;fr\ nﬂg F!PF}E Vi N. Martoglio,? -93100 Caitanissetta Tel 0934501533 fax DO3I556022 1548
; g-mai; cis{1000aistruzione.it pec: cislMB00dE pec.istruzions. oo

e
A2 2dt

R, O.F. 92062450352 e

Cxcellance o



f§ Istituto d'Istruzione Superiore 2L
&2 Alessandro Volta m

T 6

o LCEO TECNICO TRASPORTI E LOGISTICA | 21 1)

- SCIENTIFICO | & e
_ o cumes N | —“sdentifico
sci‘”za‘mslm “ P e A W“'ﬁ\?"x ! 5}0”.5‘«'0

FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI

UNIONE EUROPEA ‘ pilad MIUR
PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER LAPPRENDIMENTO-FESR

Ministero dell'lstruzione, dell'Universith e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per |a gestione del fond! strutturall per
[lstruzione e per l'innovazione digitale

Ufficlo IV

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto
I’affidamento diretto sotto soglia di rilevanza comunitaria, dell’area formativa (attivita di docenza)
del progetto “Studenti protagonisti del cambiamento di sé e degli altri” codice progetto
10.2.5A-FSEPON-SI-2018-797, all’ Associazione Voglia di Vivere Onlus con sede a Caltanissetta
in Via Xiboli n. 388 del modulo di seguito specificato:

ASSOCIAZIONE MODULO N. ORE
Associazione Voglia di Vivere “Dal nostro cantuccio al nostro globo” 20

Art. 2 Importo massimo dell’affidamento

Per i moduli indicati del percorso formativo I’importo orario massimo ammissibile & di € 70,00
(euro settanta/00) omnicomprensivo di ogni ritenuta/contributo/imposta a carico del percettore.
L’associazione ¢ informata sull’assunzione dell’obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi

della legge 136/2010.
Art. 3 Tempi di esecuzione

Il servizio di formazione per la realizzazione dei due moduli dovra essere compiuto entro il mese
di luglio 2019 secondo modalita e tempi di organizzazione concordati preventivamente con

I’Istituzione scolastica stessa.
Art. 4 Responsabile del procedimento

Responsabile unico del procedimento & il Dirigente Scolastico Prof, Vito Parisi.

I1 Dirigente Scolastico

£f Prof. Vit;?risi
— —

e
. clps(1801x Liceo Scientifico "A. Volta” - cHfI18042 1T, industrisie A Voita" ' [: ;
LS8 CAMBRIDGE e N . Ul
Yonernstrnal Examinsran, Vi@ N Martoglio, 1-93100 Caltanisselta Tel 0934591533 fax 0934556022
g e-mail: ckalr1000d@istruziona.it pec: chizl1300d@pet.istrezione. e

Excallants in aditcslite



